

SÓLIDOS CRECIMIENTOS EN VENTAS, UTILIDADES Y RENTABILIDAD

NOTA: La información contenida en este reporte está basada en información financiera no auditada y se presenta en millones de pesos constantes (mdp) con poder adquisitivo al 30 de Junio de 2007. Las cifras pueden variar por redondeo.

Ciudad de Monterrey, a 26 de Julio de 2007. – Cía. Minera Autlán, S.A.B. de C.V. ("Autlán", "la Compañía" o "la empresa"), da a conocer el día de hoy sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al segundo trimestre de 2007.

| | Abril - Junio | | | % sobre Ventas | |
|---------------------------|---------------|-------|--------|----------------|------|
| | 2007 | 2006 | Var % | 2007 | 2006 |
| Ventas Netas | 510.4 | 439.1 | 16.2% | 100% | 100% |
| Costo de Ventas | 373.4 | 333.3 | 12.0% | 73% | 76% |
| Utilidad Bruta | 137.0 | 105.8 | 29.5% | 27% | 24% |
| Utilidad de Operación | 67.4 | 42.5 | 58.6% | 13% | 10% |
| EBITDA | 94.5 | 68.1 | 38.8% | 19% | 16% |
| Utilidad Neta Mayoritaria | 58.6 | 19.0 | 208.4% | 11% | 4% |

| | Abril - Junio | | Unidades |
|------------------------------|---------------|-------|----------|
| | 2007 | 2006 | |
| Deuda (1) | 324.8 | 224.2 | mdp |
| Deuda Neta (2) | 154.6 | 160.1 | |
| Deuda / EBITDA (3) | 1.93 | 2.46 | veces |
| EBITDA / Intereses | 5.11 | 6.92 | |
| Utilidad Neta por Acción (4) | 0.39 | 0.07 | pesos |
| Valor en libros por Acción | 6.43 | 6.67 | |

(1) Deuda = Créditos bancarios y bursátiles de corto y largo plazo

(2) Deuda Neta = Deuda - Caja

(3) EBITDA = Utilidad de Operación + Depreciación y Amortización

(4) Utilidad Neta 12 meses, acumulada al 31 de Marzo de 2007

Aspectos Operativos

El segundo trimestre del 2007 se caracterizó por un alza generalizada y significativa de las cotizaciones internacionales de las ferroaleaciones y del mineral de manganeso en los principales mercados mundiales, lo cual tuvo un impacto favorable en Minera Autlán.

Los precios internacionales en Estados Unidos, Europa y Asia se han incrementado a lo largo de todo el primer semestre, llegando a máximos históricos en el mes de junio, debido a una oferta mundial restringida y una demanda robusta por parte de las acerías.

Se estima un aumento del 8.4% en la producción mundial de acero líquido durante los primeros seis meses del año, y un crecimiento de 7.8% en México en el mismo período.

Aunado a lo anterior, Minera Autlán reanudó las operaciones de producción del Horno 10 de ferroaleaciones en la Planta Tamós a finales del mes de junio. Este horno representa aproximadamente el 20% de la capacidad de producción bruta de ferroaleaciones de la empresa. En la segunda mitad del año se espera estar trabajando a plena capacidad, salvo los paros programados para mantenimiento de los hornos.

Durante el primer semestre del año, el monto asignado a inversiones alcanzó los 57 mdp, los cuales fueron destinados principalmente a intensivos programas de seguridad, así como a la preparación del nivel 600 de la mina subterránea y a diversas actividades de mantenimiento así como a investigación y desarrollo.

Todos estos hechos influyeron positivamente en los resultados financieros de este trimestre.

Aspectos Financieros

Ventas

Durante el segundo trimestre de 2007, las ventas alcanzaron los 510.4 mdp, mostrando un importante aumento de 16.23% contra el segundo trimestre del 2006. El incremento se debe principalmente a la recuperación de precios que se dio en la primera mitad del 2007 y en parte también a que en junio del 2006 los hornos 9 y 10 no estuvieron operando.

Durante el primer semestre de este año, las ventas registraron un incremento de 6.5 % contra los resultados obtenidos el primer semestre del año pasado, las ventas netas acumuladas del primer semestre de 2007 alcanzaron los 948.6 mdp. El menor incremento en términos acumulados obedece a que en la mayor parte del primer semestre del 2007 los trabajos en el Horno 10 para reestablecer nuestra capacidad de producción continuaban.

Resultado Bruto

En cuanto al costo de ventas se observó un incremento del 12.0% , al pasar de 333.3 mdp en el segundo trimestre del 2006 a 373.4 mdp en el segundo trimestre del presente año. El aumento en costos obedece al incremento reportado en ventas, no obstante, cabe mencionar que dicho incremento en costos se compara favorablemente contra el incremento en ventas del 20.9%.

La utilidad bruta de abril a junio de 2007 que fue de 137.0 mdp, presenta un resultado favorable al comparársele con los 105.8 mdp obtenidos durante el mismo periodo del 2006, representando un incremento porcentual de 29.5 . Como porcentaje a ventas, el resultado bruto fue de 24% en el 2T06 y 27% en el 2T07, lo que representa un incremento de 3%.

En términos acumulados del semestre, la utilidad bruta fue de 248.9 mdp; 41.7% mayor a la observada en el mismo periodo del 2006. Esto representa un margen de 26% a ventas, en comparación del 20% de 1S06, lo que implica un incremento de 6 puntos porcentuales.

Utilidad Operativa

En el trimestre, la utilidad operativa presentó un incremento del 58.8 , al pasar de 42.5 mdp en el 2T06 a 67.4 mdp en el 2T07. El mayor incremento en la utilidad bruta, aunado a unos gastos de operación que se mantuvieron en 14% de las ventas, explican el crecimiento de la utilidad operativa. Como resultado, el margen operativo aumentó 3%, creciendo 10 % a 13 % en el 2T07.

En términos acumulados, la utilidad operativa del primer semestre de este año fue de 116.1 mdp, 130.4 % mayor a la observada en el primer semestre de 2006.

Utilidad Operativa más Depreciación y Amortización

La utilidad operativa más depreciación y Amortización (EBITDA) del trimestre fue de 94.5 mdp, cifra 38.8 % superior a la observada en el 2T06. El margen de EBITDA en este segundo trimestre fue 19 % sobre ventas, cifra que se compara positivamente con el 16 % registrado en el 2T06, observando un incremento de 3 puntos porcentuales.

El EBITDA acumulado fue de 168 mdp, 70.6% superior al alcanzado en el mismo periodo del año anterior. Como porcentaje a ventas representó el 17.7% en este semestre, 6.7% mayor al mismo periodo de 2006.

Costo Integral de Financiamiento (CIF)

Durante el segundo trimestre del 2007, el costo integral de financiamiento fue de 4.4 mdp, un resultado favorable al comparársele con el costo observado en el 2T06, el cual fue de 10.7 mdp. La utilidad en cambios de 18.2 mdp, explica el resultado del CIF; todo esto gracias a las medidas acertadas de cobertura cambiaria realizadas durante todo el año en curso, minimizando el impacto de las fluctuaciones cambiarias.

En términos acumulados, el CIF fue de -0.3 mdp debido a que la utilidad en cambios de 25.6 mdp compenso un mayor monto en intereses pagados. Esta cifra contrasta con el costo de 20.9 mdp observado en el primer trimestre del 2006.?

Utilidad Neta

El resultado neto del segundo trimestre del 2007 fue de 58.6 mdp, presentando un incremento significativo al comparársele con el resultado neto de 18.9 mdp alcanzado en el mismo periodo del 2006. El margen neto presentó un incremento de 7 % de 2T06 a 2T07.

La utilidad neta acumulada del 2007 muestra un crecimiento importante, ya que aumentó de 9.3 mdp en el 2006 a 89.0 mdp en el 2007. El margen neto del semestre fue de 9.4%, cifra que se compara favorablemente con el 1.0% observado en el 2006.

Otros Eventos Relevantes

En la pasada Asamblea General Anual Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas celebrada el 25 de Abril de 2007, se decretó el pago de un dividendo por un monto de hasta \$17'650,000.00 pesos. El dividendo será pagadero en efectivo, a razón de hasta \$0.0617 por cada acción Serie "B" de la Sociedad actualmente en circulación de las que sean propietarios los accionistas.

A finales del mes de junio concluyeron los trabajos de reparación del Horno 10 y se inició su precalentamiento. Con el arranque de este horno, Autlán estará produciendo ferroaleaciones a plena capacidad la segunda mitad del año.

A partir del mes de junio Minera Autlán consolidó la operación de GFM Resources, LTD (GFMR), empresa dedicada a la exploración de metales y minerales diferentes del manganeso, listada en el NEX Board del TSX Venture Exchange en Canadá. Con esto, Autlán mejora su capacidad de diversificación de actividades mineras en otros metales y minerales además del manganeso.

Contactos:

Lorenzo Belden T.
Director de Finanzas
52 (81) 8152 1509
lorenzo.belden@autlan.com.mx

Gustavo Cárdenas A.
Relación con Inversionistas
52 (81) 8152 1518
ir@autlan.com.mx

Cía. Minera Autlán, es la empresa mexicana productora líder en América del Norte de diversas clases de minerales de manganeso y ferroaleaciones, con reconocimiento a nivel mundial por la calidad y especialización de sus productos, que proveen a la industria siderúrgica, de pilas secas, cerámicas, micronutrientes y/o fertilizantes. Una sana estructura financiera, un mercado en continuo crecimiento, reservas probadas para los siguientes 30 años y personal calificado y comprometido, soportan el continuo crecimiento de la empresa.

Como una nota precautoria a inversionistas, excepto por la información histórica aquí contenida, ciertos temas discutidos en el presente documentos constituyen "afirmaciones futuras". Dichas temas suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas en México, así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado con el dólar estadounidense.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF S | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR | |
|----------|--|----------------------|-------|------------------------|-------|
| | | IMPORTE | % | IMPORTE | % |
| s01 | ACTIVO TOTAL | 2,835,506 | 100 | 2,811,855 | 100 |
| s02 | ACTIVO CIRCULANTE | 776,539 | 27 | 593,225 | 21 |
| s03 | EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES | 170,150 | 6 | 64,083 | 2 |
| s04 | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO) | 196,350 | 7 | 191,783 | 7 |
| s05 | OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO) | 154,617 | 5 | 121,385 | 4 |
| s06 | INVENTARIOS | 232,439 | 8 | 200,969 | 7 |
| s07 | OTROS ACTIVOS CIRCULANTES | 22,983 | 1 | 15,005 | 1 |
| s08 | ACTIVO A LARGO PLAZO | 45,419 | 2 | 80,845 | 3 |
| s09 | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO) | 46,231 | 2 | 80,975 | 3 |
| s10 | INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC. | (812) | 0 | (130) | 0 |
| s11 | OTRAS INVERSIONES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s12 | INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) | 1,963,456 | 69 | 2,116,159 | 75 |
| s13 | INMUEBLES | 1,262,809 | 45 | 1,173,312 | 42 |
| s14 | MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL | 3,856,681 | 136 | 4,201,623 | 149 |
| s15 | OTROS EQUIPOS | 140,151 | 5 | 131,283 | 5 |
| s16 | DEPRECIACION ACUMULADA | 3,356,218 | 118 | 3,434,590 | 122 |
| s17 | CONSTRUCCIONES EN PROCESO | 60,033 | 2 | 44,531 | 2 |
| s18 | ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO) | 50,092 | 2 | 21,626 | 1 |
| s19 | OTROS ACTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s20 | PASIVO TOTAL | 999,275 | 100 | 921,059 | 100 |
| s21 | PASIVO CIRCULANTE | 225,432 | 23 | 343,006 | 37 |
| s22 | PROVEEDORES | 138,287 | 14 | 212,882 | 23 |
| s23 | CREDITOS BANCARIOS | 370 | 0 | 99,161 | 11 |
| s24 | CREDITOS BURSATILES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s103 | OTROS CREDITOS CON COSTO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s25 | IMPUESTOS POR PAGAR | 21,112 | 2 | 9,828 | 1 |
| s26 | OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO | 65,663 | 7 | 21,135 | 2 |
| s27 | PASIVO A LARGO PLAZO | 324,383 | 32 | 124,495 | 14 |
| s28 | CREDITOS BANCARIOS | 324,383 | 32 | 124,495 | 14 |
| s29 | CREDITOS BURSATILES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s30 | OTROS CREDITOS CON COSTO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s31 | CREDITOS DIFERIDOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s32 | OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO | 449,460 | 45 | 453,558 | 49 |
| s33 | CAPITAL CONTABLE | 1,836,231 | 100 | 1,890,796 | 100 |
| s34 | CAPITAL CONTABLE MINORITARIO | 14 | 0 | (15) | 0 |
| s35 | CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO | 1,836,217 | 100 | 1,890,811 | 100 |
| s36 | CAPITAL CONTRIBUIDO | 5,861,909 | 319 | 5,867,183 | 310 |
| s79 | CAPITAL SOCIAL PAGADO | 3,664,010 | 200 | 3,667,307 | 194 |
| s39 | PRIMA EN VENTA DE ACCIONES | 2,197,899 | 120 | 2,199,876 | 116 |
| s40 | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s41 | CAPITAL GANADO (PERDIDO) | (4,025,692) | (219) | (3,976,372) | (210) |
| s42 | RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL | 1,270,738 | 69 | 1,224,926 | 65 |
| s44 | OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO | (5,295,671) | (288) | (5,191,746) | (275) |
| s80 | RECOMPRA DE ACCIONES | (759) | 0 | (9,552) | (1) |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF S | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR | |
|----------|---|----------------------|-----|------------------------|-----|
| | | IMPORTE | % | IMPORTE | % |
| s03 | EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES | 170,150 | 100 | 64,083 | 100 |
| s46 | EFFECTIVO | 15,019 | 9 | 24,916 | 39 |
| s47 | INVERSIONES TEMPORALES | 155,131 | 91 | 39,167 | 61 |
| s07 | OTROS ACTIVOS CIRCULANTES | 22,983 | 100 | 15,005 | 100 |
| s81 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s82 | OPERACIONES DISCONTINUADAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s83 | OTROS | 22,983 | 100 | 15,005 | 100 |
| s18 | ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO) | 50,092 | 100 | 21,626 | 100 |
| s48 | GASTOS AMORTIZABLES (NETO) | 48,384 | 97 | 19,813 | 92 |
| s49 | CREDITO MERCANTIL | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s51 | OTROS | 1,708 | 3 | 1,813 | 8 |
| s19 | OTROS ACTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s84 | ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s85 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s50 | IMPUESTOS DIFERIDOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s86 | OPERACIONES DISCONTINUADAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s87 | OTROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s21 | PASIVO CIRCULANTE | 225,432 | 100 | 343,006 | 100 |
| s52 | PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA | 34,017 | 15 | 152,533 | 44 |
| s53 | PASIVOS EN MONEDA NACIONAL | 191,415 | 85 | 190,473 | 56 |
| s26 | OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO | 65,663 | 100 | 21,135 | 100 |
| s88 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s89 | INTERESES POR PAGAR | 7,702 | 12 | 4,523 | 21 |
| s68 | PROVISIONES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s90 | OPERACIONES DISCONTINUADAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s58 | OTROS PASIVOS CIRCULANTES | 57,961 | 88 | 16,612 | 79 |
| s27 | PASIVO A LARGO PLAZO | 324,383 | 100 | 124,495 | 100 |
| s59 | PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA | 324,383 | 100 | 124,495 | 100 |
| s60 | PASIVO EN MONEDA NACIONAL | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s31 | CREDITOS DIFERIDOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s65 | CREDITO MERCANTIL | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s67 | OTROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s32 | OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO | 449,460 | 100 | 453,558 | 100 |
| s66 | IMPUESTOS DIFERIDOS | 387,368 | 86 | 395,652 | 87 |
| s91 | PASIVOS LABORALES | 62,092 | 14 | 57,906 | 13 |
| s92 | OPERACIONES DISCONTINUADAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s69 | OTROS PASIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s79 | CAPITAL SOCIAL PAGADO | 3,664,010 | 100 | 3,667,307 | 100 |
| s37 | NOMINAL | 315,742 | 9 | 328,317 | 9 |
| s38 | ACTUALIZACION | 3,348,268 | 91 | 3,338,990 | 91 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF S | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR | |
|----------|---|----------------------|-----|------------------------|-----|
| | | IMPORTE | % | IMPORTE | % |
| s42 | RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL | 1,270,738 | 100 | 1,224,926 | 100 |
| s93 | RESERVA LEGAL | 170,560 | 13 | 169,525 | 14 |
| s43 | RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s94 | OTRAS RESERVAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s95 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES | 1,011,173 | 80 | 1,046,153 | 85 |
| s45 | RESULTADO DEL EJERCICIO | 89,005 | 7 | 9,248 | 1 |
| s44 | OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO | (5,295,671) | 100 | (5,191,746) | 100 |
| s70 | RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA | (765,295) | 14 | (765,984) | 15 |
| s71 | RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS | (3,536,531) | 67 | (3,431,023) | 66 |
| s96 | EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s97 | EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s98 | RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS | (993,845) | 19 | (994,739) | 19 |
| s99 | AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| s100 | OTROS | 0 | 0 | 0 | 0 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
 Impresión Preliminar

| REF S | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|--|----------------------|------------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| s72 | CAPITAL DE TRABAJO | 551,107 | 250,219 |
| s73 | FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD | 62,092 | 57,906 |
| s74 | NUMERO DE FUNCIONARIOS (*) | 3 | 3 |
| s75 | NUMERO DE EMPLEADOS (*) | 389 | 342 |
| s76 | NUMERO DE OBREROS (*) | 1,095 | 1,092 |
| s77 | NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*) | 285,481,000 | 283,763,300 |
| s78 | NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*) | 444,000 | 2,161,700 |
| s101 | EFFECTIVO RESTRINGIDO (1) | 7,487 | 31,582 |
| s102 | DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS | 0 | 0 |

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF R | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR | |
|----------|---|----------------------|-----|------------------------|-----|
| | | IMPORTE | % | IMPORTE | % |
| r01 | VENTAS NETAS | 948,595 | 100 | 890,981 | 100 |
| r02 | COSTO DE VENTAS | 699,679 | 74 | 715,396 | 80 |
| r03 | UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA | 248,916 | 26 | 175,585 | 20 |
| r04 | GASTOS GENERALES | 132,860 | 14 | 125,188 | 14 |
| r05 | UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES. | 116,056 | 12 | 50,397 | 6 |
| r08 | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO | (20,855) | (2) | (21,469) | (2) |
| r06 | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO | 297 | 0 | (20,806) | (2) |
| r12 | PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC. | (686) | 0 | 1,122 | 0 |
| r48 | PARTIDAS NO ORDINARIAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| r09 | UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 94,812 | 10 | 9,244 | 1 |
| r10 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1) | 5,794 | 1 | 0 | 0 |
| r11 | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS | 89,018 | 9 | 9,244 | 1 |
| r14 | OPERACIONES DISCONTINUADAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| r18 | UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA | 89,018 | 9 | 9,244 | 1 |
| r19 | PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA | 13 | 0 | (4) | 0 |
| r20 | PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA | 89,005 | 9 | 9,248 | 1 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF R | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR | |
|----------|---|----------------------|-------|------------------------|-------|
| | | IMPORTE | % | IMPORTE | % |
| r01 | VENTAS NETAS | 948,595 | 100 | 890,981 | 100 |
| r21 | NACIONALES | 740,264 | 78 | 645,794 | 72 |
| r22 | EXTRANJERAS | 208,331 | 22 | 245,187 | 28 |
| r23 | CONVERSION EN DOLARES (***) | 88,371 | 9 | 78,450 | 9 |
| r08 | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO | (20,855) | 100 | (21,469) | 100 |
| r49 | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO | (12,541) | 60 | (18,673) | 87 |
| r34 | P.T.U. CAUSADA | 8,314 | (40) | 2,796 | (13) |
| r35 | P.T.U. DIFERIDA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| r06 | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO | 297 | 100 | (20,806) | 100 |
| r24 | INTERESES PAGADOS | 32,839 | 11057 | 27,706 | (133) |
| r42 | UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| r45 | OTROS GASTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| r26 | INTERESES GANADOS | 6,185 | 2082 | 3,377 | (16) |
| r46 | OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| r25 | UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO | 27,390 | 9222 | 2,941 | (14) |
| r28 | RESULTADO POR POSICION MONETARIA | (439) | (148) | 582 | (3) |
| r10 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1) | 5,794 | 100 | 0 | 0 |
| r32 | IMPUESTO CAUSADO | 5,794 | 100 | 0 | 0 |
| r33 | IMPUESTO DIFERIDO | 0 | 0 | 0 | 0 |

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF R | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|----------------------|------------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| r36 | VENTAS TOTALES | 948,595 | 856,857 |
| r37 | RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO | 20,691 | 0 |
| r38 | VENTAS NETAS (**) | 1,665,395 | 1,723,048 |
| r39 | RESULTADO DE OPERACIÓN (**) | 140,997 | 79,910 |
| r40 | PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) | 110,273 | 18,137 |
| r41 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA(**) | 110,284 | 18,127 |
| r47 | DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA | 51,991 | 48,105 |

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

| REF RT | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR | |
|-----------|---|----------------------|-----|------------------------|-----|
| | | IMPORTE | % | IMPORTE | % |
| rt01 | VENTAS NETAS | 510,374 | 100 | 439,094 | 100 |
| rt02 | COSTO DE VENTAS | 373,411 | 73 | 333,335 | 76 |
| rt03 | UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA | 136,963 | 27 | 105,759 | 24 |
| rt04 | GASTOS GENERALES | 69,531 | 14 | 63,281 | 14 |
| rt05 | UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES. | 67,432 | 13 | 42,478 | 10 |
| rt08 | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO | (9,989) | (2) | (13,450) | (3) |
| rt06 | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO | 4,386 | 1 | (10,700) | (2) |
| rt12 | PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC. | (266) | 0 | 638 | 0 |
| rt48 | PARTIDAS NO ORDINARIAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| rt09 | UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 61,563 | 12 | 18,966 | 4 |
| rt10 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1) | 2,917 | 1 | (5) | 0 |
| rt11 | UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS | 58,646 | 11 | 18,971 | 4 |
| rt14 | OPERACIONES DISCONTINUADAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| rt18 | UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA | 58,646 | 11 | 18,971 | 4 |
| rt19 | PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA | 14 | 0 | (4) | 0 |
| rt20 | PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA | 58,632 | 11 | 18,975 | 4 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF RT | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR | |
|-----------|---|----------------------|------|------------------------|-------|
| | | IMPORTE | % | IMPORTE | % |
| rt01 | VENTAS NETAS | 510,374 | 100 | 439,094 | 100 |
| rt21 | NACIONALES | 399,336 | 78 | 332,485 | 76 |
| rt22 | EXTRANJERAS | 111,038 | 22 | 106,609 | 24 |
| rt23 | CONVERSION EN DOLARES (***) | 48,990 | 10 | 38,825 | 9 |
| rt08 | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO | (9,989) | 100 | (13,450) | 100 |
| rt49 | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO | (6,332) | 63 | (10,657) | 79 |
| rt34 | P.T.U. CAUSADA | 3,657 | (37) | 2,793 | (21) |
| rt35 | P.T.U. DIFERIDA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| rt06 | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO | 4,386 | 100 | (10,700) | 100 |
| rt24 | INTERESES PAGADOS | 16,866 | 385 | 13,659 | (128) |
| rt42 | UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS | 0 | 0 | 7,349 | (69) |
| rt45 | OTROS GASTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| rt26 | INTERESES GANADOS | 2,544 | 58 | 1,672 | (16) |
| rt46 | OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | (5,849) | 55 |
| rt25 | UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO | 18,761 | 428 | 0 | 0 |
| rt28 | RESULTADO POR POSICION MONETARIA | (53) | (1) | (213) | 2 |
| rt10 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1) | 2,917 | 100 | (5) | 100 |
| rt32 | IMPUESTO CAUSADO | 2,917 | 100 | (5) | 100 |
| rt33 | IMPUESTO DIFERIDO | 0 | 0 | 0 | 0 |

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

| REF RT | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|-----------|---------------------------------------|----------------------|------------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| rt47 | DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA | 27,127 | 25,737 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF C | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|----------------------|------------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| c01 | UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA | 89,018 | 9,244 |
| c02 | +(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC. | 57,923 | 55,876 |
| c03 | FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | 146,941 | 65,120 |
| c04 | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN | (75,368) | 17,154 |
| c05 | RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION | 71,573 | 82,274 |
| c06 | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO | 182,512 | (53,173) |
| c07 | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO | (46,605) | 2,293 |
| c08 | RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO | 135,907 | (50,880) |
| c09 | RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION | (76,140) | (13,214) |
| c10 | INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES | 131,340 | 18,180 |
| c11 | EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO | 38,810 | 45,903 |
| c12 | EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO | 170,150 | 64,083 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CIA. MINERA AUTLAN, S. A. DE C. V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF C | CONCEPTOS | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|----------------------|------------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| c02 | +(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC. | 57,923 | 55,876 |
| c13 | + DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO * | 51,991 | 50,021 |
| c41 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 5,932 | 5,855 |
| c04 | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN | (75,368) | 17,154 |
| c18 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR | (9,296) | (22,269) |
| c19 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS | (17,609) | 27,388 |
| c20 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS | (4,211) | (24,570) |
| c21 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES | (17,004) | 59,834 |
| c22 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS | (27,248) | (23,229) |
| c06 | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO | 182,512 | (53,173) |
| c23 | + FINANCIAMIENTOS BANCARIOS | (88,769) | 5,732 |
| c24 | + FINANCIAMIENTOS BURSATILES | 254,943 | (40,305) |
| c25 | + DIVIDENDOS COBRADOS | 0 | 0 |
| c26 | + OTROS FINANCIAMIENTOS | 16,338 | (18,600) |
| c27 | (-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS | 0 | 0 |
| c28 | (-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES | 0 | 0 |
| c29 | (-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS | 0 | 0 |
| c42 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 0 | 0 |
| c07 | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO | (46,605) | 2,293 |
| c30 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL | (34,856) | 2,293 |
| c31 | (-) DIVIDENDOS PAGADOS | (17,650) | 0 |
| c32 | + PRIMA EN VENTA DE ACCIONES | 0 | 0 |
| c33 | + APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 |
| c43 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 5,901 | 0 |
| c09 | RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION | (76,140) | (13,214) |
| c34 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE | 0 | 0 |
| c35 | (-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO | 0 | 0 |
| c36 | (-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO | (76,140) | (13,218) |
| c37 | + VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE | 13 | 0 |
| c38 | + VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES | 0 | 0 |
| c39 | + (-) OTRAS PARTIDAS | (13) | 4 |